
Jaké služby a lidi v nouzi podpořila Tříkrálová sbírka v roce 2018?
 
V roce 2018 výtěžek Tříkrálové sbírky pomohl například těm nejpotřebnějším v rámci Charitní 
záchranné sítě. Charitní záchranná síť je mezi mnoha dalšími službami Diecézní charity Brno 
unikátní v tom, že pomáhá osobám, které nedosahují na systém sociální péče anebo na pomoc, 
kterou stávající sociální systém nabízí. Muž z Hodonínska, který je po vážném úrazu páteře, 
získal díky příspěvkům Tříkrálové sbírky novou hydraulickou plošinu, která mu pomáhá překonat 
překážku v podobě schodů. Prostředky na svůj provoz a rozvoj získala také charitní domácí 
hospicová péče. Díky štědrým darům pokračují práce na stavbě pietního místa v kamenném 
charitním hospici v  Rajhradu. Brněnská charitní půjčovna kompenzačních pomůcek rozšířila 
nabídku polohovatelných elektrických postelí a oxygenátorů pro klienty ošetřovatelské služby. Na 
Znojemsku prostředky z Tříkrálové sbírky pomohly řešit následky neštěstí, při kterém zemřely tři 
děti. Charita nabídla rodině pomoc jak materiální, tak i finanční. Část letošního výtěžku pomáhala 
na Břeclavsku v rozvoji dobrovolnictví, bez kterého by mnohé charitní aktivity nemohly existovat. 
Dárci Tříkrálové sbírky pomohli také opravit salesiánské středisko pro mládež ohroženou nucenou 
prací v Indii. Pokud se chcete potěšit dalšími projekty, které se uskutečnily díky Tříkrálové sbírce, 
najdete je na http://dchb.charita.cz/sbirky.

Jak můžete podpořit Tříkrálovou sbírku?

∞  1.–14. ledna 2019 do úředně zapečetěné pokladničky koledníků, vedoucí kolednické skupinky 
musí být člověk starší 15 let. Jeho průkazka, která jej zplnomocňuje k nakládání s pokladničkou, 
je platná s předložením občanského průkazu. Číslo průkazky musí být shodné s  číslem na 
pokladničce, která je označena charitním logem.

∞ osobně – finančním darem na adrese oblastních charit brněnské diecéze:

∞ převodem na účet číslo 66008822/0800 (var. symbol 777) u České spořitelny.

∞ dárcovskou SMS ve tvaru DMS KOLEDA 30, 60, 90 na číslo 87777. Cena jedné SMS je 30, 60 
nebo 90 Kč, na účet sbírky jde 29, 59 nebo 89 Kč. Službu DMS provozuje Fórum dárců.

∞ platební kartou přes webovou stránku: http://www.trikralovasbirka.cz/o-sbirce/jak-prispet/

∞ sledujte přímý přenos Tříkrálového koncertu 6. ledna 2019 od 18.00 na ČT1.

OCH Blansko, Komenského 19
DCH Brno, třída Kpt. Jaroše 9
OCH Břeclav, Svatoplukova 18
OCH Hodonín, Wilsonova 7
OCH Jihlava, Jakubské nám. 2

OCH Rajhrad, Jiráskova 47 
OCH Tišnov, Ráboňova 116
OCH Třebíč, L. Pokorného 15 
OCH Znojmo, Dolní Česká 1 
OCH Žďár nad Sázavou, Horní 22

HLAVNÍ PARTNER                                       PARTNER                                            HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER                            HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

www.facebook.com/trikralovasbirkawww.dchb.charita.cz/sbirky



OCH Blansko, Komenského 19 
Kontaktní osoba: Marie Sedláková, marie.sedlakova@blansko.charita.cz, tel.: 739 389 140

• 4. 1. 2019 Boskovice, divadelní představení Vražda sexem v 19.00, Zámecký skleník
• 5. 1. 2019 Jedovnice, Tříkrálový koncert skupiny Banjoband v 18.00, Chaloupky
• 6. 1. 2019 Olomučany, Tříkrálový koncert  v kostele Božského Srdce Páně v 15.30
• 9. 1. 2019 Adamov, Tříkrálový stánek v 14.00–17.00, před prodejnou Albert
• 11. 1. 2019 Boskovice, tříkrálový punč, náměstí od 13.00–17.00
• 12. 1. 2019 Blansko, film Camino na kolečkách v 16.00, kino

DCH Brno, třída Kpt. Jaroše 9 
Kontaktní osoba: Veronika Slavíková, veronika.slavikova@brno.charita.cz, tel.: 736 779 441

• 2. 1. 2019 od 14.30 Požehnání koledníků otcem biskupem v katedrále sv. Petra a Pavla v Brně
• 3. 1. 2019 od 16.00 Tříkrálový průvod s velbloudem a koňmi, od katedrály sv. Petra a Pavla 

k živému betlému na Náměstí Svobody
• 3.–9. 1. od  9.00–17.00 Tříkrálové stánky na ul. Česká a Mendlově nám. (během víkendu 

jen něděle 13.00–17.00 na ul. Česká)
OCH Břeclav, Svatoplukova 18
Kontaktní osoba: Jana Studýnková, jana.studynkova@breclav.charita.cz, tel.: 605 233 403

• 4. 1. 2019 od 15.30 Tříkrálový průvod, od břeclavského gymnázia ke KD Delta 
OCH Hodonín, Wilsonova 7
Kontaktní osoba: Ludmila Malá, ludmila.mala@hodonin.charita.cz, tel.: 737 234 077

• 4. 1. 2019 cca v 11.00 Tříkrálový průvod s velbloudy 
OCH Jihlava, Jakubské nám. 2
Kontaktní osoba: Roman Mezlík, roman.mezlik@jihlava.charita.cz, tel.: 737 536 131

• 8. 1. 2019 Tříkrálový koncert Základní umělecké školy Jihlava, kostel sv. Jakuba
OCH Rajhrad, Jiráskova 47
Kontaktní osoba: Mária Durkáčová, maria.durkacova@rajhrad.charita.cz, tel.: 736 529 319
OCH Tišnov, Ráboňova 116
Kontaktní osoba: Pavla Caudrová, tks@tisnov.charita.cz, tel.: 739 389 215

• 28. 12. 2018 Drásov, Rybova mše vánoční, v 17.00 – Vánoční koncert s podporou 
Tříkrálové sbírky. Vystoupí sbor Drásov a Kuřim.

• 29. 12. 2018 Kuřim, Rybova mše vánoční, v 17.00 – Vánoční koncert s podporou 
Tříkrálové sbírky. Vystoupí sbor Drásov a Kuřim.

• 4. 1. 2019 – koledování u starosty města Tišnova s hudebním doprovodem
OCH Třebíč, L. Pokorného 15
Kontaktní osoba: Martina Veselá, dobrovolnici@trebic.charita.cz, tel.: 775 179 314

• 3. 1. 2019 od 15.00 slavnostní vítání Tří králů na Karlově náměstí
OCH Znojmo, Dolní Česká 1 
Kontaktní osoba: Kamila Dušková, dobrovolnici@znojmo.charita.cz, tel.: 736 529 392

• FATYM Vranov nad Dyjí pořádá ve spolupráci s Oblastní Charitou Znojmo výtvarnou 
soutěž pro všechny děti od 3 let. Podrobnosti získáte na výše uvedeném kontaktu.

OCH Žďár nad Sázavou, Horní 22
Kontaktní osoba: Yvona Pošvicová, dc@zdar.charita.cz, tel.: 777 755 444

• 11. 1. 2019 Tříkrálový průvod náměstím Nového města na Moravě, sraz ve 14.00 
u římskokatolické fary na náměstí

• 13. 1. 2019 XIII. Tříkrálový koncert od 17.00 v kostele sv. Kunhuty v Novém městě n. M.
Podrobnosti o pořádaných akcích ve Vašem okolí získáte od uvedených kontaktních osob.

www.facebook.com/trikralovasbirkawww.dchb.charita.cz/sbirky

Doprovodné akce Tříkrálové sbírky v brněnské diecézi


